[image: image1.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________

ПРИКАЗ №   77
от 13.10.2016 г.

Об участии в проведении региональных
проверочных работ по математике

в 9, 10 классах образовательных организаций

Ивантеевского района Саратовской области

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 3 августа 2016 года № 2458 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2016/2017 учебном году»,  приказа министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г. «О проведении региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области» и в целях определения уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего образования.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Принять участие в проведении региональных проверочных работ по математике:

1.1.
 В 9 классах в три этапа:

I этап - 20 октября 2016 года;

II этап – 21 декабря 2016 года;

III этап - 1 марта 2017 года.

1.2.
В 10 классах в один этап - 20 октября 2016 года.

2.
Использовать в работе:

2.1.
Порядок проведения региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области (приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г.);

2.2.
График выдачи материалов для проведения региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области в государственном автономном учреждении Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования»  (приложение № 2 к приказу министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г.).

2.3.
График приёма-передачи материалов региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области в государственном автономном учреждении Саратовской области «Региональный
центр оценки качества образования» (приложение № 3 к приказу министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г.).

2.4.
График обработки материалов и анализ результатов региональных проверочных работ по математике  в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области (приложение № 4 к приказу министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г.).

2.5.
График предоставления органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, результатов региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах образовательных организаций Саратовской области (приложение № 5 к приказу министерства образования Саратовской области № 3229 от 13.10.2016г.).

3. Определить местом проведения РПР – МОУ «СОШ с.Ивантеевка» (3 этаж).

4. Утвердить состав организаторов (по согласованию) (Приложение №1).

5.

Методисту Мальшиной Н.Г. и специалисту Печёриной О.М.:

5.1.
Обеспечить участие общеобразовательных организаций в проведении региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области на базе МОУ «СОШ с.Ивантеевка».

5.2.
Создать условия для проведения региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области.

5.3. Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения региональных проверочных работ по математике в 9, 10 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области.
6. Назначить лиц, ответственных за проведение региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций на территории Ивантеевского муниципального района:

· 9 классы- методиста Мальшину Н.Г.

· 10 классы – специалиста Печёрину О.М.

7. Направить специалистов и методистов в общеобразовательные учреждения за соблюдением порядка проведения I и II этапов региональных проверочных работ по математике в 9 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области.

8.  Определить местом распечатки бланков ответов и КИМ управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района.
9. Руководителям общеобразовательных организаций:

9.1.
Обеспечить участие общеобразовательных организаций в проведении региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области.

9.2.
Назначить лиц, ответственных за проведение региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций на территории общеобразовательной организации.
10. Директору МОУ «СОШ с.Ивантеевка» Калёновой С.В. создать условия для проведения региональных проверочных работ по математике в 9,10 классах общеобразовательных организаций Ивантеевского района Саратовской области.

11.
Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста управления образованием Печёрину О.М.

                Начальник

                управления образованием                        Козлова В.А.

С приказом ознакомлены                           О.М.Печёрина

                                                                      Н.Г.Мальшина

Приложение № 1
к приказу №  77 от 13.10.2016г.

Список

организаторов на РПР
1. Шинкевич С.А. – учитель рисования МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

2. Попова Н.Г. – учитель начальных классов МОУ «СОШ с.Ивантеевка

3. Подгорнова А.Ю. – педагог-психолог МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

4. Лисицына Е.А. – логопед МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
5. Андреева Т.С. – учитель начальных классов МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

6. Шарапова З.П. – учитель физической культуры МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
7. Сахнова Н.М. – учитель физической культуры МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

8. Артемьева Е.А.- учитель технологии МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»
9. Тимошенко А.А.- воспитатель ГПД МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»